

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIO RUFINO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 2/2023
	Processo Adm.: 2/2023 Data do Processo: 18/05/2023

CNPJ: 13.432.366/0001-81 **Telefone:** (49) 3279-0000
Endereço: Avenida Jose Oselame, 209 - centro
CEP: 88658-000 - Rio Rufino

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 2/2023
b) Nr. Licitação: 2/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para possível contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra de pedreiro e carpinteiro.*

Lote: 1

Participante: J. ORLANDI DE SOUZA CONSTRUCOES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de assentamento de assoalho com barrotinhos, banca e - Serviço de assentamento de assoalho com barrotinhos, banca e apoio	3.000,0	M2	28,418	85.254,00
2	Serviço de assentamento de paredes de madeira, linhas, pilar - Serviço de assentamento de paredes de madeira, linhas, pilares e travessas	200,000	M2	27,405	5.481,00
3	Serviço para colocação de forro - Serviço para colocação de forro inclusive igualmente com semalha	2.000,0	M2	28,418	56.836,00
4	Serviço de instalação de Kit Porta - Serviço de instalação de Kit Porta de 0,60 até 1 X 2,10m	100,000	UN	152,2399	15.223,99
5	Serviço de instalação de janelas - Serviço de instalação de janelas de correr, basculante ou guilhotina	100,000	UN	152,2399	15.223,99
6	Serviço de colocação de rodapé - Serviço de colocação de rodapé	300,000	ML	15,225	4.567,50
7	Serviço de instalação de tesouras e colocação de trama de ma - Serviço de instalação de tesouras e colocação de trama de madeira para suporte de cobertura	2.000,0	ML	20,2985	40.597,00
8	Serviço de colocação de testeiras - Serviço de colocação de testeiras	2.000,0	ML	18,269	36.538,00
9	Serviço de construção completa em madeira - Serviço de construção completa em madeira (obra do início ao final, paredes, assoalho e forro) da fundação a cobertura	1.000,0	M2	405,96	405.960,00
10	Serviço de Fabricação de Suporte - Serviço de Fabricação de Suporte para caixa d'água	30,000	UN	406,00	12.180,00
11	Serviço de demolição de parede de madeira - Serviço de demolição de parede de madeira	1.000,0	M2	4,951	4.951,00
12	Serviço de demolição de forro em madeira ou PVC - Serviço de demolição de forro em madeira ou PVC	2.000,0	M2	4,951	9.902,00
13	Serviço de demolição de assoalho em madeira - Serviço de demolição de assoalho em madeira	2.000,0	M2	4,951	9.902,00
14	Serviço de colocação ou troca de telha fibrocimento ou cumeeira - Serviço de colocação ou troca de telha fibrocimento ou cumeeira	2.000,0	M2	20,2985	40.597,00
15	Serviço de instalação de caixa d'água de fibra - Serviço de instalação de caixa d'água de fibra	20,000	UN	182,70	3.654,00
16	Serviço para retirada de tesoura - Serviço para retirada de tesoura antiga da cobertura e colocar nova	2.000,0	ML	40,597	81.194,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Serviço de demolição da cobertura de telha de barro - Serviço de demolição da cobertura de telha de barro	2.000,0	M2	4,951	9.902,00
18	Serviço de demolição de telhado de fibrocimento - Serviço de demolição de telhado de fibrocimento	2.000,0	M2	4,951	9.902,00
20	Serviço de construção de assoalho - Serviço de construção de assoalho	2.000,0	M2	35,5225	71.045,00
21	Serviço de colocação de frontal - Serviço de colocação de frontal	2.000,0	M2	35,5225	71.045,00
22	Serviço de assentamento de cerâmica refrentado - Serviço de assentamento de cerâmica refrentado	300,000	M2	35,525	10.657,50
23	Serviço de instalação de vaso sanitário com caixa de descarga - Serviço de instalação de vaso sanitário com caixa de descarga	20,000	UN	152,25	3.045,00
24	Serviço de instalação de pia de cerâmica com coluna para banheiro - Serviço de instalação de pia de cerâmica com coluna para banheiro	20,000	UN	168,50	3.370,00
Total do Participante:					1.007.027,98

Lote: 2**Participante: J. ORLANDI DE SOUZA CONSTRUCOES**

25	Serviço para fabricação de caixaria de viga - Serviço para fabricação de caixaria de viga	500,000	ML	112,683	56.341,50
26	Serviço para preparo e lançamento de concreto - Serviço para preparo e lançamento de concreto	500,000	M2	30,7318	15.365,90
27	Serviço para fabricação e armação de viga com aço - Serviço para fabricação e armação de viga com aço CA60 ou CA50	500,000	ML	153,6586	76.829,30
28	Serviço de fabricação e armação de laje de concreto - Serviço de fabricação e armação de laje de concreto	300,000	M2	204,8781	61.463,43
29	Serviço de execução de contrapiso - Serviço de execução de contrapiso	500,000	M2	18,439	9.219,50
30	Serviço de assentamento de alvenaria com tijolo ceramico ou bloco - Serviço de assentamento de alvenaria com tijolo ceramico ou bloco	1.000,0	M2	28,683	28.683,00
31	Serviço de impermeabilização de baldrame - Serviço de impermeabilização de baldrame	1.000,0	ML	122,9266	122.926,60
32	Serviço de execução de reboco - Serviço de execução de reboco	1.000,0	M2	20,4878	20.487,80
33	Serviço de instalação de ponto hidráulico - Serviço de instalação de ponto hidráulico	100,000	UN	28,6829	2.868,29
34	Serviço de instalação de esgoto - Serviço de instalação de esgoto	100,000	UN	184,3901	18.439,01
35	Serviço de instalação de caixa d'água de fibra - Serviço de instalação de caixa d'água de fibra	20,000	UN	184,3909	3.687,82
36	Serviço de instalação de fossa ou filtro - Serviço de instalação de fossa ou filtro	10,000	UN	256,10	2.561,00
37	Serviço de instalação de caixa de gordura - Serviço de instalação de caixa de gordura	10,000	UN	112,685	1.126,85
Total do Participante:					420.000,00

Lote: 3**Participante: J. ORLANDI DE SOUZA CONSTRUCOES**

38	Serviço de aplicação de fundo de tinta - Serviço de aplicação de fundo de tinta (acrílica, esmalte ou óleo) 2 demão	700,000	M2	19,428578	13.600,00
Total do Participante:					13.600,00

Lote: 4**Participante: J. ORLANDI DE SOUZA CONSTRUCOES**

39	Serviço de construção completa em alvenaria - Serviço de construção completa em alvenaria (obra do início ao final) da fundação a cobertura de módulo sanitário 4,42m (banheiro)	120,000	M2	591,6667	71.000,00
Total do Participante:					71.000,00

Rio Rufino, 07/08/2023

ERLON TANCREDO COSTA
PREFEITO

Assinatura do Responsável